
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

От 26.12.2024 года                                                             № 248 
г.Никольск 

 

О внесении изменений в Порядок присутствия 

граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного 

самоуправления, на заседаниях 

Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа, утвержденный 

решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

22.03.2024 №46  

 

В соответствии со статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок присутствия граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа, утвержденный 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 

22.03.2024 №46, следующие изменения: 

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Информация о заседаниях размещается на официальном сайте Никольского 

муниципального округа, в следующие сроки: 

1) об очередном заседании Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа – не позднее чем за 5 рабочих дней, предшествующих дню 

его проведения; 

2) о внеочередном заседании Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа – не позднее чем за 2 рабочих дня, предшествующих дню 

его проведения; 

3) об очередном заседании постоянной комиссии, иного коллегиального органа 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа – не позднее чем 

за 3 рабочих дня, предшествующих дню его проведения; 



4) о внеочередном заседании постоянной комиссии, иного коллегиального 

органа Представительного Собрания Никольского муниципального округа – не 

позднее, чем за 2 рабочих дня, предшествующих дню его проведения.»; 

1.2. в пункте 9 слова «в течение 1 рабочего дня со дня получения указанного 

электронного сообщения» заменить словами «в течение 2 часов, следующих за 

часом получения указанного электронного сообщения»; 

1.3. в пункте 10 слова «в течение 1 рабочего дня со дня получения электронного 

сообщения» заменить словами «в течение 2 часов, следующих за часом получения 

электронного сообщения». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


